

رهنمودهای رهبری، چراغ راه دولت

پیام قدردانی رئیسی از اعتماد کم نظیر رهبر معظم انقلاب به خادمان ملت

۲ صفحه

جوادر وحی کیست؟

جزئیات فوت نقشه‌گردان اصلی اغتشاشات در زندان نوشهر

۲ صفحه

«موساد» در تور اطلاعاتی ایران

عملیات پیچیده خرابکاری در صنایع موشکی خنثی شد

- + هدف صهیونیست‌ها از عملیات خرابکاری چه بود؟
- + وزارت دفاع چه موشک‌هایی تولید می‌کند؟

۲ صفحه

جهش خودروسازی

رشد ۲۳ درصدی تولید خودروهای سواری در ۵ ماه امسال



- ۹۴ هزار دستگاه خودرو فقط در مرداد ماه تولید شد.
- ۲۱ درصد خودروهای تولیدی سهم بخش خصوصی است.
- ۴۵۶ هزار دستگاه خودرو سواری امسال تولید شد.

۲ صفحه



گفت‌وگو با فرزند جمشیدی مجری برنامه نشان ارادت

با افتخار مجری معارفی هستیم!

۶ صفحه



چطور از پیچ سختی‌ها به نزدیکی قله‌ها می‌رسیم؟

سهم اربعین در رسیدن به قله‌ها

۵۰۴

داده‌نامه

محمدصادق خسروی علیا؛ روزنامه نگار گرافیک: حمید یزدانی

تحقق ۸۵ درصدی هدف گذاری کاهش مصرف برق تدبیر تابستانه دولت جواب داد

ساعت کار اداره‌ها از ۱۵ خرداد به مدت ۳ ماه با هدف مدیریت و کاهش مصرف برق تغییر کرد و حالا بر اساس مصوبه هیأت وزیران از ۱۵ شهریور ماه فعالیت اداری به حالت قبل برمی‌گردد. اما اجرای این طرح دستاوردی هم داشت؟

۱۵ خرداد	ساعت‌کاری اداره‌ها طبق مصوبه هیأت وزیران از ۶ صبح تا ۱۳ ظهر شد.
۱۰۰۰ مگاوات	کاهش مصرف برق برای مشترکان اداری و عمومی هدف اصلی از اجرای طرح تغییر ساعت اداره‌ها بود.
۸۵۰ مگاوات	صرفه‌جویی در بخش اداری در حوزه برق در نتیجه اجرای طرح پس از گذشت ۳ ماه است.
۹۲ درصد	از بخش فعال صنعت بدون هیچ‌گونه محدودیتی با اجرای طرح برق‌شان تأمین و تحویل شد. همچنین محدودیتی در بخش خانگی و تجاری اعمال نشد.
۷۳۴۶۳ مگاوات	میزان مصرف برق تا هفته اول شهریور ماه به‌عنوان رکورد جدید به ثبت رسید و برای مردم مشکلی به‌وجود نیامد.
۷۷۹۶ مگاوات	به ظرفیت تولید برق کشور از آغاز به‌کار دولت سیزدهم، اضافه شده است.
۳۹ درصد	متوسط بارندگی تولید نیروگاه‌های کشور بود که بر اساس محاسبات راندها تولید به ۴۲ درصد رسید.

سیاست تشویق و تنبیه

همزمان با اجرای طرح تغییر در ساعت اداره‌ها، طرحی هم برای مصارف خانگی اجرا شد تا بر مصرف‌ها جریمه و کم‌مصرف‌ها تشویق شوند.

۲۰۰ مگاوات	مشترک‌های مسکن به اندازه ۲۰۰ مگاوات مصرف کرده‌اند و ماهانه ۱۵ میلیون تومان قبض برای این افراد صادر شده است.
۱۴۰,۷۰۰,۰۰۰	مشترک‌های مسکن در مصرف برق به‌طور متوسط ۱۴۰,۷۰۰,۰۰۰ تومان بابت قبض پرداخت کرده‌اند.
۴۴ میلیون	تعداد مشترکان است که برایشان قبض در بخش خانگی صادر شد.

یادداشت

شیرین فیروزیان؛ پژوهشگر

موعده بیعت با ولی خدا

رهبر معظم انقلاب اسلامی اخیراً در جمع فرماندهان سپاه فرمودند: «ما به قله نزدیک شده‌ایم، نباید خسته و ناامید شویم.»

پیروان این جمله ایشان، سخن بسیار باید گفت و نوشت. در این نوشته تلاش خواهم کرد با استناد به آیات قرآن کریم، نقش پیاده‌روی اربعین در رشد و پیشرفت مادی و معنوی جامعه و نزدیک‌تر شدن به قله‌ها و عبور از گذرگاه‌های سخت را تبیین کنم. در منطق اسلام هیچ «رشد» و «پیشرفت» حقیقی و عمیق مادی و معنوی، بدون شکل‌گیری رابطه قلبی، عاطفی و معرفتی و عملی میان امام و امت حاصل نمی‌شود؛ چه برای یک فرد و چه برای یک جامعه.

در منطق اسلام پیشرفت و رشد مادی و معنوی یک جامعه تنها از مسیر پذیرش عملی ولایت امام و تبعیت از او، حاصل می‌شود.

حضرت موسی (ع)، از جناب خضر (ع) درخواست می‌کند تا با او همراهی کند تا در نتیجه این تبعیت، به «رشد» برسد می‌فرماید: «قال له موسی هل أتبعك علی أن تعلمن معاً علماً رشداً، موسی (ع) به او گفت ای من از تو پیروی کنم تا از آنچه به تو تعلیم داده شده است و مایه رشد است به من بیاموزی؟!» (کهف: ۶۶)

در آیه دیگری، در مقابل نسخه رشددهنده موسی (ع)، نسخه فرعون و فرعونیان عالم را مایه «رشد» و «پیشرفت» یک جامعه نمی‌داند: «وَلَقَدْ أَرْسَلْنَا مُوسَىٰ بِآيَاتِنَا وَسُلْطَانٍ مُّبِينٍ إِلَىٰ فِرْعَوْنَ وَآلِهَاتِهِ وَقَالَ أُمِرْتُ فِرْعَوْنَ بِرُشْدِهِ مَا مَوْسَىٰ رَا أَيْمَانَ خُودٍ وَدَلِيلَ أَشْكَارٍ فَسْتَدِيمُ. «به‌سوی فرعون و اطرافیان، اما آنها از فرمان فرعون پیروی کردند؛ در حالی که فرمان فرعون مایه رشد نبود.» (هود: ۹۷-۹۶)

خداوند متعال به ابراهیم (ع) درباره مناسک حج اینگونه فرمان می‌دهد: «وَأَذِّنْ فِي النَّاسِ بِالْحَجِّ يَأْتُوكَ رِجَالًا وَعَلَىٰ كُلِّ ضَامِرٍ يَأْتِينَ مِنْ كُلِّ فَجٍّ عَمِيقٍ. «لِيَشْهَدُوا مَنَافِعَ لَهُمْ... و مسردم را دعوت عمومی به حج کن تا پیاده و سواره بر مرکب‌های لاغر از هر راه دور به‌سوی تو بیایند» تا شاهد منافع گوناگون خویش (در این برنامه حیاتبخش) باشند.» (حج: ۲۸-۲۷)

تعبیر «یأتوک» در این آیه شریفه، تعبیر مهمی است. آیه نمی‌فرماید: مردم را به حج دعوت کن تا به‌سوی «خانه خدا» بیایند بلکه می‌فرماید: به‌سوی «تو» (که ولی خدا هستی) بیایند؛ زیارت کعبه، به تنهایی کافی نیست؛ زیارت کعبه به همراه زیارت ولی خداست که منافع مادی و معنوی به دنبال دارد و موجب رشد و پیشرفت فردی و اجتماعی و تمدنی است: «لِيَشْهَدُوا مَنَافِعَ لَهُمْ».

«اربعین»، موعده بیعت با ولی خداست؛ مردم همچون دستور آیه پیشین، پیاده و سواره، از راه‌های دور و نزدیک به زیارت ولی خدا می‌آیند: «یأتوک رِجَالًا وَعَلَىٰ كُلِّ ضَامِرٍ يَأْتِينَ مِنْ كُلِّ فَجٍّ عَمِيقٍ». این «زیارت جمعی ولی خدا»، علاوه بر منافع کوتاه‌مدت فردی، بی‌تردید منافع بلندمدت اجتماعی، سیاسی و تمدنی نیز به همراه دارد. خداوند متعال در آیه دیگری به کسانی که با حرکت به‌سوی ولی خدا با بیعت می‌کنند، ۴ وعده قطع‌ی داده است: «ضایب الیه» (رضی الله عن المؤمنین)، «ارامش روحی» (فَأَنْزَلَ السَّكِينَةَ عَلَیْهِمْ)، «فتوحات سیاسی» (وَآتَاهُمُ فَتْحًا قَرِيبًا) و «گشایش‌های اقتصادی» (وَمَغَانِمَ كَثِيرَةً يَأْخُذُونَهَا)؛ «لَقَدْ رَضِيَ اللَّهُ عَنِ الْمُؤْمِنِينَ إِذْ يَبَايَعُواكَ تَحْتَ الشَّجَرَةِ فَعَلِمَ مَا فِي قُلُوبِهِمْ فَأَنْزَلَ السَّكِينَةَ عَلَیْهِمْ وَأَتَاهُمُ فَتْحًا قَرِيبًا» و «مغانم کثیره یاخوذونها و کان الله عزیزاً حکیماً» بی‌تردید خداوند از مؤمنانی که زیر آن درخت با تو بیعت کردند راضی شده، پس آنچه را درون قلب آنها (از صداقت و ایمان) نهفته بود می‌دانست، لذا آرامش را بر دل‌های آنها نازل کرد، و فتح نزدیکی، به‌عنوان پاداش، نصیب آنها فرمود، و غنم بسیاری که آن را به‌دست می‌آوردند، و خداوند عزیز و حکیم است.» (فتح: ۱۸ و ۱۹)

مطابق وعده خداوند در این آیه شریفه، بی‌تردید «اربعین»، که موعده بیعت با ولی خداست، ما را به «فتح قله» نزدیک‌تر می‌کند: «وَأَتَاهُمُ فَتْحًا قَرِيبًا»؛ و پس از آن، «گشایش‌های اقتصادی» نیز به‌دنبالش خواهد آمد: «وَمَغَانِمَ كَثِيرَةً يَأْخُذُونَهَا».

ویژه‌های امروز

سیاحت در بوستان باغ سبزی؛ یکی از جدیدترین هدیه‌های مدیریت شهری به مردم پایتخت را از دست ندهید

تفریح در سایه‌سار نارون‌ها



ترافیک غیر منصفانه!

فرهنگ رانندگی دستخوش تغییراتی عجیب و غریب شده

با همشهری در مکترو دیده شوید

تبلیغات محیطی ایستگاه‌های مترو
تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن‌ها

بدریس آگهی ۰۲۱۸۱۹

از کتاب‌فروشی‌ها و روزنامه‌فروشی‌ها بخواهید

تندرستی

صفر تا صد مزاج‌شناسی

همشهری منتشر شد

افسانه زیدان

همشهری منتشر شد

ماه

ویژه ادراک فساد

همشهری منتشر شد

همراه با آثار و گفتارهایی از:

- محمد رضا باهنر • علی ربیعی • حسین انتظامی • مهدی فضائی
- سعید لیلان • محمد قوچانی • حسن خجسته • عماد افروغ
- محمد قاضی • حسین راغفر • بیژن عبدالکریمی • علی ذوعلم
- عبدالله گنجی • محسن زنگنه • ماشاءالله شمس‌الواعظین

www.hamshahrimarket.com



6 260641 200359



6 260641 200014



اربعین: برگ برنده شیعیان

سردار مجید خادمی، رئیس سازمان حفاظت اطلاعات سپاه: تمرکز دشمنان بر اربعین دلپیش جنگ شناختی است. چون مدلی است که دنیا را متحیر، قلب‌ها را بهم نزدیک و حب الحسین یجمعنا را تعریف کرده که این یک برگ برنده در دستان شیعیان، مسلمانان و آزادی‌خواهان است. با این وجود دشمن به دنبال تحریف واقعیت‌هاست.



دفاع از ارزش‌های دینی

سیدعبدالقائم نواب، نماینده ولی فقیه: اربعین زوایای مختلفی دارد. یکی از آنها اربعین و دفاع از ارزش‌هاست. اربعین می‌تواند ارزش‌ها را محافظت کند و پیش‌بردد. این ظرفیت راه‌جی دین و جایی در جهان جز اسلام ندارد. در اربعین افرادی که مسلمان نیستند هم حضور پیدا و با پرچم خودشان با امام حسین (ع) بیعت می‌کنند.

عقلانیت مردم

ماجرای مهسا مربوط به سال ۱۴۰۱ بود. اما سال ۱۴۰۰ چه اتفاقی افتاد؟ در آبان ماه ۱۴۰۰ حمله سایبری به جایگاه‌های سوخت اتفاق افتاد و در آذر ماه همان سال نیز اعتراضات کشاورزان اصفهان رخ داد. کاملاً معلوم بود که دشمن بنا دارد فضای امید را با تغییر دولت به صورت طبیعی شکل می‌گیرد و حضور قابل قبول مردم در انتخابات‌ها که فشار رسانه‌ای آنها را برای عدم حضور از کار انداخته بود، با عملیات‌های بحران بعد از بحران مخدوش کند و تا دیر نشده ثمری بگیرد. جالب بود که کشور از این بحران‌ها با کرامت مردم و صبر و عقلانیت‌شان عبور کرد.

ترورهای دردناک

سال ۱۳۹۹ در آذرماه، ترور شهید فخری‌زاده رخ داد. تروری که بسیار دردناک و پر معنا بود. ناشی از درد نفوذ در دستگاه امنیتی و اطلاعاتی بود، نشان از ضعف این دستگاه‌ها داشت. احساس انسداد و تحقیر را که در رسانه‌ها دنبال می‌شد، تشدید می‌کرد. این ماجرا اما برای مردم خیر می‌آورد از وجود مدیران نخبه گمنامی که اساساً آنها را نمی‌شناختند و عملاً مقوله احساس دشمنی و نزدیکی و لمس دشمن را در جامعه جدی‌تر می‌کرد. اما امان از سال ۱۳۹۸ که در ۲۴ آبان ماه گرانی بنزین رخ داد و رفتار ضعیف مدیران در اطلاع‌رسانی و اجرای آن، ۴ ماه بعد هم بعد از اعتراضات و درگیری‌های مسلحانه، ترور حاج قاسم، سالی پر عبرت و تلخ برای مردم ایران رقم زد. شهادت حاج قاسم ورق را برگرداند. او یک تکه کاری کرد کارستان. تلاش چندین ساله دشمن در جنگ نرم را خراب کرد فقط تشییع پیکرش و حال مردم و نسبت‌شان با او به همه نشان داد واقعیت ایمانی و مقاوم این مردم را.

فجایع تلخ

۹۳-۹۴

۱۲ آذرماه سال ۹۴، پایان ماه صفر بود. ۱۳ دی همان سال حمله و ورود جوانان به سفارت عربستان رخ داد. اتفاقی که در پی رفتار ظالمانه سعودی‌ها و فاجعه منارخ داده بود. این رفتار البته خطا بود و با توبیخ رهبری مواجه شد و البته برای رشد عقلانیت و مصلحت در جوانان انقلابی و آرمانجو مفید بود. ۲۱ دی ماه نیز قلب را کتور اراک خارج و با پتین پر شد که تلخی این وقایع شاید برای عده‌ای آن روز و برای خیلی‌ها بعدها روشن شد. وقایعی که البته برای تجربه تدبیر غربگرایان و امید کاذب به دشمن مفید بود البته.

دوم دی ماه سال ۹۳ پایان ماه صفر بود. در این سال چه رخداد؟ ۲ ماشین حمل زائران اربعین با تریلی تصادف و ۹ نفر درگذشتند و ۲۱ نفر مجروح شدند. در بهمن ماه سوزاندن خلیان اردنی توسط داعش موجی از رعب و وحشت را در دنیا شکل داد. همین یک خبر کافی بود که عده‌ای یادشان بیفتد مردم و جوانان ما چه احساسی از این بازوی سیاه غرب در منطقه داشتند و چه کسانی و چگونه این بازوی سیاه را قطع کردند. اتفاقات ریز و درشت دیگری نیز رخ داد، مثل حمله به علی مطهری در شیراز که نشان می‌داد فضای دوقطبی و اختلاف در بین مسئولان چگونه می‌تواند دستمایه حادثه‌سازی جاهلان و مغرضان شود.

وضعیت اضطراری

۹۲

یک سال عقب‌تر اما یعنی سال ۹۲، ۲۲ دی ماه اربعین حسینی بود و ۱۲ دی ماه، ماه صفر تمام شد. در بهمن ماه مردم ۱۲ استان گیلان و مازندران دچار بارش برفی شدند که ارتفاع آن در برخی از مناطق به بیش یک و نیم متر نیز رسید، برق، گاز و آب بسیاری از مناطق این دو استان قطع و وضعیتی اضطراری ایجاد شد. راه‌های ارتباطی اصلی و فرعی مسدود شد و امدادسانی به شکل هوایی انجام می‌شد. این بحران عرور به طول انجامید و چند نفر کشته شدند. حوادث طبیعی ضعف‌های مدیریت بحران را در کشور بیشتر هویدا می‌کرد اما در عین حال همدلی و همراهی مردم و نیروهای خدوم را هم به نمایش می‌گذاشت.

۱۷ بهمن ماه هم یک گروه سفیره از مرزبانان کشور شامل ۴ سرباز و یک نیروی کادر در مرزهای جنوبی ایران و پاکستان ناپدید شدند، گروهک تروریستی جیش العدل، مسئولیت این اقدام را برعهده گرفت و فیلم نحوه ربودن این مرزبانان منتشر شد و بعد یکی از آنها را اعدام کرد. زخم پشت زخم، به تعبیر آن سیاستمدار غربی، می‌خواستند جامعه ایران را خسته و کلافه کنند، اما نشد که نشد. مردم آبدیده‌تر و البته به ضعف‌های دستگاه‌های مدیریت کشور نیز واقف می‌شدند.

یکشنبه‌سیاه

۹۱

سال ۹۱، روز آخر ماه صفر مصادف با ۲۳ دی ماه بود اما ۱۵ بهمن ماه همان سال یکشنبه سیاه رخ داد. روزی که سران آقوه در مقابل چشم همه دشمنان با هم درگیر شدند. احمدی‌نژاد فیلمی از برادر رئیس مجلس پخش کرد تا آبروی او را ببرد و رئیس مجلس نیز پاسخ او را داد. چندماه پیش از آن رهبری هشدار داده بودند که ایجاد و دمیدن در آتش اختلافات در آن ایام «خیانت» است.

ایشان بعد از این سخنرانی نیز علناً رئیس‌جمهور را توبیخ کردند. در ۲۲ بهمن همان سال نیز در قم در سخنرانی رئیس مجلس اغتشاش رخ داد و به او حمله شد. دو این اختلافات و کشیده شدنش به میان مردم، بعدها به چشم همگان رفت. بسیاری از توانمندی‌های مدیران داد. چندماه پیش از آن رهبری هشدار لایق دیگر دیده نشد و عملاً کار به انتخاب روحانی و کادر خسته و فرتوت و پرمدعای او انجامید.

دشمنی با علم

۹۰

برگردیم به یک سال عقب‌تر یعنی سال ۹۰ که در آن سال، ۴ بهمن ماه مصادف با پایان ماه صفر بود. در بهمن ماه ترور احمدی‌نژاد اتفاق افتاد چند ماه بعد از ترور شهید رضایی‌نژاد، دشمنی با علم و دانشگاه روشن بود. نخبگان را می‌زدند علنی. از سوی دیگر نرخ ریال در مقابل دلار با کاهش دوبرابری مواجه شد، اما با همه این احوال، همان زمان انتخابات مهم و ارزشمند مجلس با حضور ۶۴٫۲ درصدی انجام شده بود که بعد از فتنه ۸۸ این میزان حضور مهم بود.

سال ۹۰ که در آن سال، ۴ بهمن ماه مصادف با پایان ماه صفر بود. در بهمن ماه ترور احمدی‌نژاد اتفاق افتاد چند ماه بعد از ترور شهید رضایی‌نژاد، دشمنی با علم و دانشگاه روشن بود. نخبگان را می‌زدند علنی. از سوی دیگر نرخ ریال در مقابل دلار با کاهش دوبرابری مواجه شد، اما با همه این احوال، همان زمان انتخابات مهم و ارزشمند مجلس با حضور ۶۴٫۲ درصدی انجام شده بود که بعد از فتنه ۸۸ این میزان حضور مهم بود.

سهم‌آوردی در رسیدن

چطور از پیچ سختی‌ها به

گزارش: علی مهدیان
استاد حوزه و دانشگاه

ماجرای اغتشاشات سال گذشته بعد از اربعین و حضور و شور مومنانه مردم ایران آغاز شد. دقیقاً در همان روزهای اربعین، مهسا امینی فوت کرد و کار رسانه‌ای درباره این ماجرا آغاز شد. هر چند قبل از آن نیز جامعه را به لحاظ روانی با کار رسانه‌ای آماده کرده بودند. ماجرای مادری که جلوی ماشین گشت ارشاد را گرفته بود یا فیلم پرت شدن یک زن از ماشین نیروی انتظامی به بیرون و تصاویر درگیری پلیس با دختران جوان مکشوفه، همه با یک نظم حساب شده پخش می‌شد و ایام اغتشاشات این هجوم ۳۶۰ روزه را به دلیل حضور و ظهور ایمانی مردم در محرم و صفر و اربعین قلمداد کردند. آن اتفاقات با حضورهای بی‌دری مردم جمع شد و دشمن متوجه

پروژه سوریه‌سازی

۸۹

سال ۸۹ در بهمن ماه پروژه سوریه‌سازی ایران توسط سران فتنه شکل گرفت. آنها بنا نداشتند دست از تخریب ایران بردارند. یک سال بعد از عاشورا و نهم دی ماه معروف، سعی کردند نمونه‌ای از بهار عربی را در ایران محقق کنند. همین‌جا خوب است یادآوری کنم آنچه در محرم و صفر و بعد از آن در سال ۸۸ رقم خورد.

هویت فرهنگی انسان ایرانی

معناگرایی، دلدادگی به غیب، مکاشفه با انسان کامل، عدالت خواهی، استقلال طلبی، تعاون، فتوت، اعتدال و... تعدادی از مؤلفه‌های ذاتی در هویت فرهنگی انسان ایرانی است که از ۱۰۰ سال گذشته در حال هم‌آوردی با الگوهای زیستی و عادت‌واره‌های برآمده از فرهنگ مدرن است. جامعه ایرانی برخلاف قاطبه ملل دیگر به جهت تقویم و تحکیم ذات هویتی خویش موفق شده است در اثر مرادده با فرهنگ زیستی مدرن ضمن پذیرش برخی جلوه‌های ظاهری در لایه‌های موقت و پیرامونی خود، در بلندمدت عمده شیوه‌های هنجاری مدرن را در هاضمه نظام ارزشی خود مضمحل کرده و نورانیت باطنی خود را بر کالبد آن مسخر کند.

حیات دینی جامعه ایران

استفاده می‌کند تا کلان روایت «زوال دینداری ایرانیان» را بر ساخت کند. در ادامه این متن تلاش شده توضیح دهم که چرا این برداشت از حیات دینی جامعه ایران به شدت ظاهر گرایانه، بی‌زمان، بی‌مکان ولی از همه مهم‌تر «خودستیز» است.

فرهنگ اجاره‌ای

هویت فرهنگی ملت ایران واجد دو گانه ذات-پیرامون است، ذات جوهری است که در طول تاریخ به مثابه یک روح در شخصیت فرهنگی ایرانیان ساری و جاری بوده است. این ذات در مسیر مواجهه با دنیای بیرون خود، همواره مجموعه‌ای از امور متنوع را به منزله عوارض پیرامونی پذیرا بوده است. این لایه‌های پیرامونی، خرده‌فرهنگ‌هایی هستند که هر چند در مقاطعی بروز و ظهور

زوال دینداری ایرانیان نمایشنامه‌ای خودستیز

گزارش: مهدی افراز
کارشناس و فعال فرهنگی

چند دقیقه هم یکی از دختران جمع با تأکید بر مگر بودن توسل به ابراهیم هادی از همگی خواست به نیت مراجعت حیواناتشان برای روح آن شهید ختم صلوات کنند و کردند.

این نمونه در کنار رخداد‌های بی‌شمار دیگر، روایت زنده‌ای از تغییر صورت‌بندی در سبک دینداری ایرانیان است. این آرایش متفاوت از تجلی ارزش‌ها و نمودهای دینی توانسته است با نوعی واسازی، فی‌المثل دلبستگی به سگ خانگی را به صورت توأمان با ایمان به غیب، مداومت بر سنت‌های بر آوردن حاجت‌ات و دل آگاهی به وجود شهید، درون خود تجسیم کند.

گم‌شدن یک سگ آپارتمانی و استرس غیرقابل وصف اعضای یک فامیل برای پیدا کردن آن، حکایتی بود که چند شب پیش توفیق شد به همراه خانواده در محوطه یک بوستان شاهد جزئیاتش باشیم. در ابتدا، عمق دل‌نگرانی‌ها و ابراز عواطف، موجبات تعجب بود، اما گفت‌وگوها از جایی قابلیت هضم نداشت که مادر خانواده به بقیه تشریح کرد که به جای بحث‌های خالزرنکی گوشه‌ای بنشینند و ذکر اَمَن نجیب بگیرند! بعد از

حضرت امیر المؤمنین علی؛ جوانمرد کسی است که بدی را با نیکي پاسخ دهد.

ادان ظهر: ۱۳:۰۴ - غروب آفتاب: ۱۸:۳۲
ادان مغرب: ۱۸:۵۱ - نیمه شب شرعی: ۲۳:۲۱
ادان صبح فردا: ۴:۰۹ - طلوع آفتاب: ۵:۳۷

همیشه‌ری

صفحه آخر

باغ مرا چه حاجت سرو و صنوبر است؟ شمشاد خانه پرور ما از که کمتر است؟

www.hamshahronline.ir | همشهری | دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر (عج)، کوچه شهید سید کمال فریسی، شماره ۱۴ | چاپ: همشهری | توزیع: موسسه نشر گستر امروزین | واحد فنی: مدیر فنی: حامد ذوقی، مدیر هنری: مهدی سلامی، گرافیک و صفحه‌آرایی: حمید ذوقی و محمد محمدی تاش | ویرایش: اکس، کامیاب نویدی و مهدی باقری، صفحه‌خوانی و خروفتی: همکاران واحد فنی تحریریه | صاحب امتیاز: مؤسسه همشهری | مدیر مسئول: محسن مهدیان | سردبیر: دانیال معمار

ترافیک غیر منعطف!

فرهنگ رانندگی دستخوش تغییراتی عجیب و غریب شده

کارتونیست: شهرام شیرزادی
شرح تکمیل: سحر جعفریان

فرهنگ ترافیک و رانندگی، مجموعه‌ای از پایدها و نبایدهایی است که رعایت آنها به سهولت در تردد شهری و ایمنی شهروندان در معابر منجر می‌شود، اما این روزها، تفسیرهای غیررسمی و برداشت‌های شخصی از این فرهنگ باعث شده تا هم ترافیک سنگین در پایتخت به ضرب‌المثل تبدیل شود و هم شهروندان در تردهای خود با مشکلاتی عجیب و غریب مواجه شوند.



خدا را شکر که گلدانم
کله به‌کله بیارده بی‌شما

اول کوفته بالا می‌ها
با جفته ووروی، حال
من کنته؟!

دفعه زانم، مهم است یا رانندگی
صیحق؟ منته اینج است! اما برای
بسیار کس تراندرگانه انجم هنرمندان
اینج هوا صلا منله سخت و دشوار کس
نیست!

خیابان، محل تردد خودرو
و وسایل نقلیه موتوری کس
است نه هر چه خروارنده
نیرو موتوری!

راننده محترم، رنگ قرمز به
اینج پررنگ را نینینج یا
گور رنگ قرمز پر رنگ دوست
نمار کس؟!!

بار کابیلون را به وانت حمل کنییا تا
هم بارکان آسید نینرو هم جان
دنگران به چاش کتیده نشور.

کننده مکانه
۹:۰۳ - ۱۹
طرح نهجه و فر...

با ورود استعمال دخانیات به
فرهنگ رانندگی، اعمال و اعمال
خارجی اهل کس کانه استعمال
دخانیات بیجا اهل شینین شکل
من گورد که در نوع خود بی نظیر
است!

علت ترافیک سنگین
برخی از معابر، خرابی شارژ
خودروی کس عباس آقا و
اشخاص!

قانون شماره یک فرهنگ
رانندگی جدید: خط بودن
راننده بر ایمنی خودرو و نشی
بزرگ دارد!

اصوات و تقویت کننده‌های
موسیقی در خودرو دنگل جزین از
نوار، اصوات و موزیک و عامل
مهم در بروز تصادفات محسوب
من شوندا!

تصادفات خودرویی، در نهایت یک
چهره اکس دارند به روبا و تصادفات
بعد از آنجا چه کنیم که فرهنگ تردد
شهری را در لولون کرده اند؟!!

بیرج خطوط برانید الله
نمارک خطوط فرض
مد نظر تان!